2

Администрация муниципального образования город Новороссийск

П Р О Т О К О Л   № 1
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции и конкурентной среды на территории муниципального образования
город Новороссийск

8 февраля 2017 года 	                       15.00				      каб. № 56

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
Игнатенко Аркадий Владимирович - начальник управления экономического развития муниципального образования город Новороссийск, заместитель председателя рабочей группы.

СЕКРЕТАРЬ:
Скидан Игорь Васильевич - главный специалист управления экономического развития, секретарь рабочей группы.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Майорова Наталья Владимировна - заместитель главы муниципального образования город Новороссийск по социальным вопросам;
Служалый Александр Владимирович - заместитель главы муниципального образования город Новороссийск по жилищно-коммунальному хозяйству и развитию городского хозяйства;
Яменсков Александр Иванович - заместитель главы муниципального образования город Новороссийск по ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами;
Белянский Алексей Сергеевич - начальник управления имущественных и земельных отношений муниципального образования город Новороссийск;
Джавадова Евгения Николаевна - руководитель МКУ «УЖКХ» муниципального образования город Новороссийск;
Иванчишин Леонид Анатольевич - начальник управления здравоохранения муниципального образования город Новороссийск;
Костенко Сергей Александрович - начальник управления по физической культуре и спорту муниципального образования город Новороссийск
Матвейчук Вячеслав Васильевич - начальник управления культуры муниципального образования город Новороссийск;
Охрименко Николай Иванович - начальник управления сельского хозяйства муниципального образования город Новороссийск;
Пономаренко Остап Александрович - начальник отдела по курортам и туризму муниципального образования город Новороссийск;
Середа Елена Иосифовна - начальник управления образования муниципального образования город Новороссийск;
Карпенко Иван Иванович - исполняющий обязанности начальника управления транспорта и связи муниципального образования город Новороссийск;
Гончар Юрий Петрович - начальник отдела экономики управления экономического развития муниципального образования город Новороссийск;
Уюткина Ирина Григорьевна - заведующая сектором ценообразования управления экономического развития муниципального образования город Новороссийск;
Лубенец Анна Игоревна - начальник отдела по взаимодействию с малым и средним бизнесом муниципального образования город Новороссийск;
Панюшкина Анжелика Анатольевна - начальник ГКУ КК «Центр занятости населения города Новороссийска».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.	О выполнении плана мероприятий администрации муниципального образования город Новороссийск по реализации мероприятий «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды Краснодарского края за 2016 год.

2.	О рассмотрении ежегодного отчета «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в 2016 году в муниципальном образовании город Новороссийск».

СЛУШАЛИ:
Вопрос 1:
А.В. Игнатенко – информация о проделанной работе по выполнению плана мероприятий администрации муниципального образования город Новороссийск по реализации мероприятий «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды Краснодарского края за 2016 год.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению отчет о проведенной работе и достигнутых целевых показателях по выполнению плана мероприятий администрации муниципального образования город Новороссийск по реализации мероприятий «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды Краснодарского края за 2016 год.

СЛУШАЛИ:
Вопрос 2:
А.В. Игнатенко – информация о проведенной работе по формированию ежегодного отчета о состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в 2016 году в муниципальном образовании город Новороссийск.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению отчет «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в 2016 году в муниципальном образовании город Новороссийск».
2. Управлению экономического развития администрации муниципального образования город Новороссийск в срок до 10 февраля 2017 года направить отчет «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в 2016 году в муниципальном образовании город Новороссийск» в министерство экономики Краснодарского края.
3. Разместить отчет «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в 2016 году в муниципальном образовании город Новороссийск» на официальном сайте администрации и городской Думы муниципального образования город Новороссийск в разделе Стандарт развития конкуренции / Мониторинг состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг.

Председательствующий							А.В. Игнатенко

[bookmark: _GoBack]                        Секретарь  			                                         И.В. Скидан